
 

 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA – DBSV 
Segreteria didattica 

 

 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 42 1392-1437 – Fax +39 0332 42 1326 
Email: catia.imperatori@uninsubria.it – PEC: dbsv@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

Piano Terra 
Uff. 095.0 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: approvazione atti della commissione valutatrice della selezione pubblica per 
il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato didattico-inte-
grative, propedeutiche e di recupero I sem. a.a. 2020-2021 
(Codice BTUT-DBSV02) 
 

Il DIRETTORE 
 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e per l’attribuzione di assegni 
per l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recu-
pero di cui al DR Rep. n. 236/18 del 26/03/2018 

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero di cui al DR Rep.N.248/13 del 
06/03/2013 con ultime modifiche emanate con Decreto 26 marzo 2018, n. 236, entrate in 
vigore 11 aprile 2018; 

- Richiamate le disposizioni di sintesi del protocollo Fase 4 dell’Ateneo con cui si delineano i 
principi e le azioni nonché le linee generali comuni in materia di contenimento del Corona-
virus COVID-19 e successivi eventuali aggiornamenti; 

- Richiamate le Linee Guida per lo svolgimento della didattica a distanza adottate dall’Ateneo 
nella fase di sospensione dell’attività didattica in presenza per effetto delle restrizioni dovute 
all’emergenza sanitaria COVID-19 in atto; 

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/09/2020 di individuazione delle 
attività di tutorato e di approvazione di indizione del bando per la copertura delle ore da 
assegnare tramite procedura valutativa per attività di tutorato, didattico-integrative, prope-
deutiche e di recupero; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. N. 361 del 08/10/2020 di 
emissione del bando di selezione per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 2020-2021, 
primo semestre; 

- Richiamato il decreto del direttore di Dipartimento Rep. N. 393 del 23/10/2020 di no-
mina della Commissione valutatrice; 

- Preso atto del verbale della Commissione giudicatrice che nella riunione del 02/11/2020 
ha valutato le domande e definito la graduatoria, rep. 32 04/11/2020; 

- Accertata la regolarità formale degli atti; 
- Considerato che non è prevista, a breve termine, una seduta del Consiglio di Diparti-

mento per deliberare il conferimento degli assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 2020/2021: 

- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della graduatoria in tempo utile per 
garantire il regolare svolgimento delle attività di tutorato didattico-integrative, propedeu-
tiche e di recupero nell’a.a. 2020-2021, I semestre 
 

 

Rep. n.  

Anno 2020 

Tit. III 

Cl. 13 

Fasc. 18 

N. Allegati _0__ 

Rif.  

ci/LV 



 

 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 
Segreteria didattica 

 

2 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da verbale del 02/11/2020 Rep. 
32 del 04/11/2020: 

2. di approvare la seguente graduatoria:  

INSEGNAMENTO ORE 

NU-
MERO 
ASSE-
GNI 

ORE PER 
CIASCUN 
ASSEGNO 

CORSO DI STU-
DIO 

Candidato/a  Punteggio /30 

CITOLOGIA ISTOLOGIA A-L  18 1  
18 

SBIO Barone Ludovica 
27/30 - idoneo 

CITOLOGIA-ISTOLOGIA M-Z 
18  1  

18 
SBIO Gamberoni Federica 

19/30 - idoneo 

BIOLOGIA VEGETALE A-L 36 1 36 SBIO 
 

Beatrice Peter 20/30 - idoneo 

BIOLOGIA VEGETALE M-Z 36 1 36 SBIO Danieli Alberto 24/30 - idoneo 

BIOINFORMATICA 32 6 32 SBIO De Marino Maria 
Giovanna 

27/30 - idoneo 

BIOTECNOLOGIE FARMACEU-
TICHE E BIORAFFINERIE * 

40 1 40 BMI Andrés Andreo Vi-
dal 

23/30 - idoneo 

ENZIMOLOGIA 18 1 18 BMI Valentina Pirillo 27/30 - idoneo 

GENOMICA 36 1 36 BMI De Vito Annarosa-
ria 

23/30 - idoneo 

LABORATORY OF RECOMBI-
NANT PROTEINS 

48 1 48 BMI Zerbini Elena 25/30 - idoneo 

CITOLOGIA E ISTOLOGIA 18 1 18 BTEC MusolinoElettra 29/30 - idoneo 

c.i. BIOTECNOLOGIE CELLU-
LARI E MICROBICHE-modulo di 
Biotecnologie microbiche 

48 1 48 BTEC Bisaccia Melissa 20/30 - idoneo 

BIOTECNOLOGIE ANIMALI 32 1 32 BTEC Iannini Federica 20/30 - idoneo 

EPIGENETIC CONTROL OF 
GENE EXPRESSION 

24 1 24 BMS Carolina Puricelli, 
Silvia Randi 

22/30 - idoneo 
27/30 - idoneo 

CELLULAR BIOCHEMISTRY 
AND PROTEOMICS 24 1 24 BMS Shafique Adeena 30/30 - idoneo 

ANIMAL MODELS AND TECH-
NIQUES IN BIOMEDICAL RE-
SEARCH 

32 1 32 BMS Laura Pulze 30/30 - idoneo 

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale; 
4. di autorizzare il conferimento degli incarichi agli studenti risultati vincitori della selezione;  
5. di incaricare la segreteria didattica del Dipartimento dell’esecuzione del presente provvedi-

mento, che sarà registrato nel repertorio generale dei Decreti del Dipartimento; 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.  

Varese, data della firma digitale 
  
  Il Direttore di Dipartimento 

 Prof. Luigi Valdatta 
 Firmato digitalmente 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Catia Imperatori 

Tel. +39 0332 421392 – fax +39 0332 421326 – catia.imperatori@uninsubria.it 


